
Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми 
 

«РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ВЕЛÖДАН ШÖРИН»  
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 

КАНМУ ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

ПРИКАЗ  
 
 
30 ноября 2018 г. № 01-12/192 
 

Об итогах проведения профессионального конкурса  
«Учитель года» в ГОУ РК «РЦО»  

 
 На основании приказа от 12.10.2018 г. № 01-12/161 «О проведении 
профессионального конкурса «Учитель года» в ГОУ РК «РЦО» с целью выявления 
талантливых учителей, их поддержки и поощрения, повышения социального статуса 
учителей и престижа их профессии, распространения инновационного педагогического 
опыта лучших учителей ГОУ РК «РЦО», а также в соответствии с планом работы на 2018-
2019 учебный год в период с 20.11.2018 г. по 30.11.2018 г. состоялся профессиональный 
конкурс «Учитель года» в ГОУ РК «РЦО». В нем приняли участие учителя 5 структурных 
подразделений: 
 Королёва Юлия Васильевна, учитель Центра дистанционного обучения; 
 Столяр Светлана Витальевна, учитель Центра дистанционного обучения; 
 Волобуева Лариса Николаевна, учитель УКП «РДБ»; 
 Колесова Ирина Валерьевна, учитель УКП «РДБ»; 
 Кузнецова Дарья Алексеевна, учитель Лозымского филиала; 
 Остапова Елена Васильевна, учитель Лозымского филиала; 
 Трушова Елена Алексеевна, учитель УКП «Верхний Чов»; 
 Кузнецова Елена Леонидовна, учитель Ухтинского филиала 
 
 На основании решения жюри 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги профессионального конкурса «Учитель года» в ГОУ РК 
«РЦО».  

2. Признать победителем профессионального конкурса «Учитель года» в ГОУ 
РК «РЦО» Королёву Юлию Васильевну, учителя Центра дистанционного обучения и 
наградить дипломом. 

3. Признать призерами профессионального конкурса «Учитель года» в ГОУ РК 
«РЦО» и наградить дипломом: 

3.1. Колесову Ирину Валерьевну, учителя УКП «РДБ»; 
3.2. Трушову Елену Алексеевну, учителя УКП «Верхний Чов»; 



3.3. Кузнецову Елену Леонидовну, учителя Ухтинского филиала; 
3.4. Кузнецову Дарью Алексеевну, учителя Лозымского филиала;. 
4. Вручить диплом участника профессионального конкурса «Учитель года в 

ГОУ РК «РЦО»: 
4.1. Волобуевой Ларисе Николаевне, учителю УКП «РДБ»; 
4.2. Столяр Светлане Витальевне, учителю Центра дистанционного обучения; 
4.3. Остаповой Елене Васильевне, учителю Лозымского филиала. 
5. Предусмотреть выплату единовременной премии победителю и призерам 

профессионального конкурса «Учитель года» в ГОУ РК «РЦО». 
6. Старшему методисту Никулиной Т.И. подготовить материал об итогах 

профессионального конкурса «Учитель года в ГОУ РК «РЦО» для размещения на 
официальном сайте ГОУ РК «Республиканский центр образования». 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

  
 
 

 
Директор Л.В. Ладохина 

 
 
 

С приказом ознакомлен(а): 
«____» ____________ 2018 г. ___________ Никулина Т.И. 


